
Vážená paní Š., 

reaguji na Vaši žádost o informace, z jakých podkladů vycházel veřejný ochránce práv při 

zpracování svých připomínek k věcnému záměru nového volebního zákoníku v prosinci 2010. 

 

Ochránce vycházel pochopitelně z informací, které průběžně v cizinecké agendě během 

posledních 10 let nashromáždil, dále především ze stávajících právních předpisů, upravujících 

problematiku volebního práva cizinců, a v neposlední řadě i z několika analýz, z nichž dvě 

jsou přístupné např. zde: 

 

http://www.cizinci.cz/files/clanky/299/principy.pdf 

http://ec.europa.eu/ewsi/UDRW/images/items/docl 1349 600424750.pdf 

 

Připomínky Vám pro jistotu ještě zasílám v příloze. 

 

S pozdravem 

Mgr. Filip Gloztmann 

vedoucí Kanceláře veřejného ochránce práv 

 

 


